



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Grønlandsudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 19. juni 2014

Tlf. 33 92 93 00
Fax. 33 93 25 18
E-mail sm@sm.dk

Ansvarlig: lth
Sagsnr.2012 - 165

Under henvisning til Folketingets Grønlandsudvalgs brev af 19. maj 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 56 (GRU alm. del).

Spørgsmål nr. 56:

"Vil ministeren sikre, at alle informationer der udsendes om vedtagelse-, ikrafttræden- og indhold af lov om ændring af lov for Grønland om børns retsstilling og arvelov for Grønlands (om juridisk faderløse) offentliggøres på grønlandsk; herunder også nyheder på ministeriets hjemmeside, såsom nyheden "Juridisk faderløse i Grønland kan få slået fast, hvem der er deres far", inden loven træder i kraft og juridisk faderløse dermed kan påbegynde anlæggelse af faderskabssager?"

Svar:

Folketinget vedtog den 15. maj 2014 loven om de juridisk faderløses rettigheder.

Under Folketingets behandling af lovforslaget oplyste jeg, at jeg i forbindelse med lovens ikrafttræden ville tage skridt til, at befolkningen i Grønland i størst muligt omfang bliver orienteret om loven.

I betænkningen over lovforslaget opfordrede Grønlandsudvalget til en generel fremadrettet indsats for at sikre, at danske, grønlandske og færøske borgere bliver informeret om lovændringen og de medfølgende rettigheder.

Jeg kan i den anledning oplyse, at jeg i forbindelse med lovens ikrafttræden udsendte vedlagte pressemeddelelse. Samtidig oprettede jeg på ministeriets hjemmeside www.sm.dk en side om de juridisk faderløse: vælg Familieret i menuen Arbejdsområder og vælg derefter Juridisk faderløse/Inatsisitigut ataataqanngitsut.

De juridisk faderløses rettigheder efter loven er beskrevet i vedlagte "flyer". Rettighederne er nærmere beskrevet i vedlagte fakta-ark, der også indeholder oplysninger om, hvordan en sag om faderskabet til en juridisk faderløs anlægges. Flyer og fakta-ark findes i både grønlandsk og dansk udgave; begge udgaver vedlægges.

Flyer og fakta-ark blev udsendt sammen med pressemeddelelsen. Materialet er endvidere sendt til relevante myndigheder og foreninger m.v. i Grønland med anmodning om, at det gøres tilgængeligt for borgerne.

Endelig drøftes informationsindsatsen om loven med Grønlands Landsstyre, herunder informationsindsatsen i Danmark og på Færøerne.

Manu Sareen

/ Malene Vestergaard

Bilag:

- Pressemeddelelse – Juridisk faderløse i Grønland har fået nye rettigheder
- Flyer – Juridisk faderløse får nye rettigheder (grønlandsk og dansk udgave)
- Fakta-ark – Juridisk faderløse får nye rettigheder (grønlandsk og dansk udgave)